ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÕES

O  ESTADO  DE  GOIÁS,  através  da  SECRETARIA  DE  ESTADO  DE
GESTÃO E PLANEJAMENTO,  torna público, para conhecimento dos interessados, que se
encontra  à  disposição  dos  interessados  os  editais  das  seguintes  licitações,  gratuitamente  no
endereço: Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, n.º 400, 7º andar, Setor Sul, Goiânia – GO,
fone/fax:  (62)  3201-5795  e  3201-5785  e  ainda,  através  dos  seguintes  "sites"
www.comprasnet.go.gov.br e www.segplan.go.gov.br.

Pregão n.º 036/2013 (ELETRÔNICO), tipo “Menor Preço Global”.  Objeto:  Fornecimento
de solução de sistema de comunicação de dados via ondas de rádio, com disponibilidade de 30
enlaces conforme demanda, entre a Superintendência de Tecnologia da Informação da Segplan e
Unidades do Estado situadas na Região Metropolitana de Goiânia, conforme  descrito no objeto
do  Edital  e  constante  do  processo  administrativo  n.º  201300005011554.  A licitação  será
realizada em sessão pública eletrônica, através do site www.comprasnet.go.gov.br, às 08h30min
do dia 31/10/2013.
Pregão n.º 037/2013 (ELETRÔNICO), tipo “Menor Preço Por Item”. Objeto: Aquisição de
20 (vinte) Certificados Digitais para serviços web aderentes às normas e exigências definidas
pela ICP-Brasil ou reconhecidos por esta entidade, para os servidores da Superintendência de
Tecnologia  da  Informação  –  STI  da  Secretaria  de  Estado  de  Gestão  e  Planejamento,  e  a
validação  presencial,  conforme   descrito  no  objeto  do  Edital  e  constante  do  processo
administrativo n.º  201300005011795. A licitação será realizada em sessão pública eletrônica,
através do site www.comprasnet.go.gov.br, às 08h30min do dia 01/11/2013.

Informamos ainda, que as licitações e consequente contratações são regidas pela
Lei  n.º  10.520,  de  17 de  julho  de  2002,  Lei  nº  17.928 de  dezembro de  2012,  Decretos  n.º
7.468/2011 e 7.466/2011, Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006 e as disposições
da  Lei  Federal  n.º  8.666,  de  23  de  junho  de  1993,  e  suas  posteriores  alterações  e  pelas
disposições dos Editais e seus Anexos.

Goiânia, 11 de outubro de 2013.

JANAINE PARAGUASSÚ DE PAULA SIQUEIRA
Pregoeira

________________________________________________________________________________________
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento

Palácio Pedro Ludovico Teixeira Rua 82, nº 400, 7º andar, setor  Sul, Goiânia – GO
telefone: (62) 3201.5795

http://www.segplan.go.gov.br/
http://www.comprasnet.go.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÕES